МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О проведении конкурса молодежных
проектов "Наша история"

Уважаемые руководители!

Министерство образования Иркутской области информирует Вас о том,
что в честь 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, в целях
патриотического воспитания молодых граждан в духе уважительного
отношения к истории России, популяризации подвигов героев Великой
Отечественной войны и противодействия попыткам фальсификации истории
Фонд поддержки образовательных проектов при поддержке Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации проводит IV
Всероссийский конкурс молодежных проектов «Наша история» (далее –
Конкурс).

К участию в Конкурсе приглашаются молодые граждане в возрасте от 7
до 35 лет: школьники, студенты техникумов, колледжей и вузов, молодые
специалисты.

Конкурсные номинации предполагают подготовку творческих работ,
посвященных подвигам героев Великой Отечественной войны, конкретным
историческим деятелям или событиям, родственникам или землякам -
участникам войны.

Заявки на участие в первом этапе Конкура принимаются на
официальном сайте www.my-history.ru до 2 апреля 2020 года включительно.

Финал Конкурса состоится с 7 по 9 мая 2020 года в Москве, куда
будут приглашены авторы лучших работ для их публичной защиты перед
экспертным сообществом.

Принимая во внимание успешный опыт реализации и высокую
значимость Конкурса, просим Вас оказать всестороннее содействие по
доведению информации о Конкурсе до всех заинтересованных лиц.

Участие в Конкурсе молодых граждан будет способствовать
повышению их интереса к изучению истории России, углублению знаний о

http://www.my-history.ru/

событиях Великой Отечественной войны, воспитанию чувства гордости за
исторические и современные достижения страны.

Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить по
телефонам: 8-499-653-64-26, 8-916-839-41-78, а также на официальном сайте
Конкурса.

Приложение: Положение о Всероссийском конкурсе молодежных
проектов «Наша история» на 8 л. в эл. виде

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

А.Н. Якубовский

А.С. Попов
34-26-64 внутр. 156